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Arbejdede som kommunal topchef – men meget ændrede sig, da
Bo blev far: Jeg tænkte, at jeg måske skulle til at leve livet
anderledes

I 15 år var Bo Graabeck Billenstein kommunal topchef. Nu er han selvstændig bedemand. Et valg
han tog, da han fik en søn med diagnose, og livet derfor på mange måder ændrede sig.

Siden årsskiftet har der holdt en rustvogn i Bo Graabeck Billensteins indkørsel. Han har nemlig skiftet
jobbet som kommunal topchef ud med jobbet som selvstændig bedemand. Foto: Kim Rasmussen
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Jeg triller ned ad den lille vej, hvor jeg aldrig har været før, og er lidt usikker på, om jeg er på
rette vej. Så ser jeg rustvognen i indkørslen til parcelhuset og ved, at jeg er det rigtige sted.

Jeg er nemlig kommet for at besøge Bo Graabeck Billenstein, der for nylig har skiftet sit
kommunale topjob ud med en tilværelse som selvstændig bedemand.

Han er uddannet cand.scient.soc i økonomi og idræt, og de seneste 15 år har Bo Graabeck
Billenstein vært topchef i forvaltningen i Glostrup Kommune. Blandt andet for Borgerservice,
idrætsområdet, it og digitalisering.

Men så skete der noget, der fik ham til at tage arbejdslivet som topchef op til revision. Hans
ældste søn, der er ni, fik diagnosen autisme.

– Jeg har været vant til i mit liv, at løn, karriere, status og den slags er en vej, man ligesom følger
blindt. Men da vi fik den udfordring med vores søn, begyndte jeg tænkte, at det godt kunne
være, vi skulle leve vores liv på en anden måde. Og at det at være selvstændig kunne give en
frihed til selv at disponere arbejdet i højere grad, fortæller Bo Graabeck Billenstein, der i øvrigt
altid har haft en drøm om at blive selvstændig.

Kunne gøres bedre

Men én ting er at blive selvstændig. Noget andet er at blive bedemand. Så hvorfor var det lige
den vej, Bo Graabeck Billenberg valgte, da muligheden bød sig? Svaret strækker sig nogle år
tilbage.

– Jeg fik egentlig idéen for nogle år tilbage, da min egen mor døde. Dengang oplevede jeg
blandt andet, at der manglede transparens i bedemandsbranchen i forhold til priserne, og jeg
tænkte, at det godt kunne gøres bedre. Men det var ikke relevant på det tidspunkt, siger Bo
Graabeck Billenstein.

Det blev det i 2022, da det viste sig at hans fætter gerne ville være bedemand. Det resulterede i
et samarbejde, hvor Bo Graabeck Billenstein udviklede konceptet og investerede i det, mens
fætteren kørte firmaet, som fik navnet Unikke Begravelser.

I begyndelsen af 2023 overtog han så firmaet sammen med Jess Julian Nielsen, som er it-mand.
Og der var en særlig grund til, at han skulle være med ombord.

– Vi har på vores hjemmeside lavet en avanceret prisberegner, der blandt andet tager højde for
antallet af kørsler, om det er weekend og andre forhold. På den måde kan man få en reel pris,
inden man overhovedet behøver at tage kontakt til os, siger Bo Graabeck Billenstein.



Elsker du ikke din mor?

Netop det med priserne kan være et kildent spørgsmål i forbindelse med begravelser. Og det
mener den nyslåede bedemand, at branchen traditionelt set har lukreret på.

– Da min mor døde, sad jeg selv med en fornemmelse af, at det er grænseoverskridende at
spørge om priser, når det handler om noget, der er så følsomt og handler om en, man elsker.
Hvis man spørger om prisen, virker det så ikke som om, man ikke rigtig elsker sin mor?, spørger
Bo Graabeck Billenstein, som har en helt anden tilgang til det.

– Jeg prøver virkelig at sætte mig i kundernes sted og forstå deres behov, så folk ikke skal føle sig
pressede til at tage valg, som egentlig ikke er deres behov. Man kan jo for eksempel foreslå
billigere muligheder, hvis man fornemmer, at prisen er et issue. Jeg tror, det kommer tilbage som
god karma, fordi det så var en god oplevelse for dem, siger han og minder om, at folk tit også er
under tidspres, når de henvender sig til en bedemand.

Derfor vil der ofte være en følelse af, at de ikke har tid til at undersøge, om de får det bedste, og
derfor tager de måske bare det første.

Til vands og til hest

Navnet Unikke Begravelser har Bo Graabeck Billenstein valgt for at signalere at begravelser og
bisættelser kan forme sig på mange forskellige måder.

– Det vigtige at sige er, at det ikke skal være unikt. For 80 procent vil faktisk bare gerne have det
traditionelt. Men det kan være anderledes, og det kan der blandt andet være brug for, hvis man
ikke er medlem af folkekirken, siger han og fortæller om den første bisættelse, han havde:

– Det var en ung mand fra Aarhus, som blandt andet var grafittikunstner. Jeg kørte den tomme
kiste ud til hans venner, og så malede de den i de flotteste farver. Så den strålede af hans
personlighed. De stod omkring kisten og malede den om natten, mens de drak øl, fortalte
historier, grinede og græd sammen. På den måde blev det både en unik kiste og en måde for
vennerne at gøre noget sammen på.

Unikke Begravelser tilbyder også askespredning på havet, som Bo Graabeck Billenstein personligt
står for, da han selv har en båd. Der er også mulighed for urnenedsættelser i skoven, så vel som
bedemanden har adgang til både en heste-rustvogn og en motorcykel-rustvogn.

– Folk skal bare vide, at muligheden for at gøre det på en anden måde er der, siger han.



– En af de ting, jeg godt kan lide ved jobbet som bedemand, er, at jeg møder taknemmelighed og varme,
når jeg har hjulpet nogen, som har brug for hjælp. Det har måske i virkeligheden rørt mig mere, end jeg
troede, det ville, da jeg gik ind i det, siger Bo Graabeck Billenstein.





Bo Graabeck Billenstein er vokset op i Allerød, hvor bedemandsforretningen også holder til. Foto: Kim
Rasmussen
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